ATA DE REUNIÃO DE DIRETORIA DA AMEPE - 06/03/2017

Aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete (2017), na sede

de apoio da AMEPE, no Fórum Rodolfo Aureliano, às 16:00 horas, presente o

Presidente: Emanuel Bonfim Carneiro Amaral Filho; 2º Vice Presidente:Eudes dos

Prazeres França; Diretor de Finanças e Patrimônio: Rafael Medeiros Antunes

Ferreira; Diretor de Finanças e Patrimônio Adjunto: Jefferson Félix de Melo; Diretor

Jurídico: Edvaldo José Palmeira; Diretora Social: Ana Marques Veras;Diretoria de

Aperfeiçoamento Científico e Cultural: Ana Virgínia da Costa Carvalho

Albuquerque; Diretora de Informática:Eunice Maria Batista Prado. Discutiu-se e

deliberou-se sobre o seguinte tema: I – Resolução 219/2016 CNJ – Comitê de

agilização 1º Grau: participação da AMEPE através do Diretor Edvaldo Palmeira e, na

sua impossibilidade, indicação do respectivo suplente; II- Festa Junina

2017: os orçamentos serão encaminhados à diretoria financeira, ficando a formatação

da festa a ser definida na próxima reunião, inclusive quanto à data e local; III-

Pesquisa: formatação, divulgação, prazo, brinde: o lançamento da pesquisa ficou

adiado para o dia 13/03, em razão da revisão final feita pela presidência; IV-

Cronograma Encontros Regionais: serão realizados 09 (nove) encontros regionais em

parceria com o TJPE, o primeiro deles marcado para o dia 24/03, em Caruaru, com a

participação da diretoria da AMEPE; V- Pagamento Diferenças: início de pagamento

dos créditos relativos aos requerimentos administrativos da AMEPE com a cobrança

de definição de um cronograma para as demais parcelas; IX- Reforma da

Previdência: diligência junto à bancada federal para subscrição das 05 (cinco)

emendas formatadas pela FRENTAS com escopo de minimizar o impacto das

mudanças no âmbito da carreira da magistratura; X- Pauta de reivindicações do

Presidente do TJPE: confirmar a reunião com a presidência para viabilizar a

implementação das medidas solicitadas. Nada mais havendo a ser deliberado, foi

encerrada a presente ata, que vai assinada pelos presentes à reunião.

EMANUEL BONFIM CARNEIRO AMARAL FILHO

EUDES DOS PRAZERES FRANÇA

RAFAEL MEDEIROS ANTUNES FERREIRA

EDVALDO JOSÉ PALMEIRA

ANA MARQUES VERAS

ANA VIRGÍNIA DA COSTA CARVALHO ALBUQUERQUE

EUNICE MARIA BATISTA PRADO